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Sposób wytwarzania płyt, składających się ze spojonych sztuczne
iywicq warstw papieru, lub tkanin, pokrytych warsłwq drewna

Udzielono patentu z.mocą od dnia 9 -stycznia 1954 r.

Znane płyty, składające się z warstw mate¬
riałów włóknistych, jak np. papieru lub tkanin,
pokrytych warstwą drewna (forniru) wytwarza¬
no dotychczas w ten sposób, iż poszczególne
warstwy papieru, tkanin i drewna napawano
żywicą sztuczną i sprasowywano pod ciśnieniem
około 80 — 120 kg/cm1 w temperaturze od 100
do 160°C. Tego rodzaju płyty, stosowane jako
okładziny do spodu nart w celu zwiększenia po¬
ślizgu lub do wykładania ścianjw_c^la*±ud£ka-_
racyjnych, dają się przyklejać do drewna jedy¬
nie przy zastosowaniu powyżej podanego ciś¬
nienia i temperatury, co w wielu przypadkach
jest rzeczą niemożliwą i co w znacznym stop¬
niu ogranicza ich zakres zastosowania.

Wynalazek ma na celu wytworzenie płyt opi¬
sanych powyżej, które można przyklejać do
drewna przy zastosowaniu znanego kleju do
drewna, np. kleju kostnego, skórnego lub feno-
lowo-formaldehydowejo, który .wykazuje ię za¬

letę, iż wiąże na zimno, dając trwałą spoinę. Cel
ten według wynalazku osiąga się w ten sposób,
iż warstwę drewna, pokrywającą pozostałe war¬
stwy, sprasowuje się z tymi warstwami bez
uprzedniego napawania jej żywicą sztuczną,
dzięki czemu zewnętrzna płaszczyzna, warstwy,
drewna daje się przyklejać do drewna za po¬
mocą znanych klejów do drewna.

Sprasowywanie warstwy drewna (forniru) bez
napawania jej żywicą sztuczną najkorzystniej
przeprowadza się jednocześnie ze sprasowywa-
niem pozostałych warstw z papieru lub tkanin,
napawanych żywicą sztuczną.

Płyty wytworzone opisanym powyżej sposo¬
bem nadają się szczególnie jako okładziny spo¬
du nart w celu zwiększenia ich poślizgu, dają
się one bowiem przyklejać mocno do nart na

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wyn£fezku jest inż. Witold Spłonek.



zimno, a więc bez potrzeby stosowania podwyż¬
szonej temperatury i wysokiego ciśnienia.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania płyt, składających się ze
spojonych żywicą sztuczną warstw papieru lub
tkanin, pokrytych warstwą drewna, znamienny

tym, że warstwę drewna, pokrywającą pozosta¬
łe warstwy, sprasowuje się z tymi napojonymi
żywicą sztuczną warstwami bez uprzedniego na¬
pawania jej żywicą sztuczną.
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